
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 51 
del 11/10/2018

Oggetto:  Approvazione  del  bilancio  consolidato  relativo  all’esercizio 
2017

L’anno duemiladiciotto,  il  giorno undici  del  mese di  ottobre,  alle  ore  12:20 nella  Casa 
Comunale,  alla  I^  convocazione  in  seduta  straordinaria,  che  è  stata  partecipata  ai  Signori 
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Sean Christian Wheeler P Andrea Falchi P 

Loredana De Marco P Franco Palmerio Pistidda A 

Massimo Pintus P Massimiliano Ledda P 

Paola Conticelli A Massimo Cossu A 

Sara Cappellini P Gianluca Tanda A 

Raffaele Donadio P Costantino Ligas A 

Antonia Demelas P Davide Tellini A 

Gavino Bigella P Claudio Piras P 

Carlo Marongiu P Alessandro Carta P 

Giuliano Velluto A 

Francesco Tolu A 

Samuela Falchi P 

Assegnati n. 21 Presenti n. 13
In carica n. 21 Assenti n. 8

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dr.ssa Mariuccia Cossu

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE 

In prosecuzione di seduta alle ore 12:20, passa all'esame del sesto e ultimo punto all'odg e cede la 
parola per relazionare  nel merito, alla Dott.ssa Carboni per la parte tecnica e successivamente 
all'Assessore Vargiu. 

Alle ore 12,20 esce dall'aula il Consigliere Pistidda.

Consiglieri presenti in aula n. 13, assenti n. 8 (Conticelli, Ligas, Tolu, Velluto, Cossu, Tanda, Tellini e 
Pistidda). 

APERTO il dibattito e non essendoci interventi da parte dei consiglieri comunali, mette il punto in 
votazione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 179 del 21/09/2018, predisposta  dal Dirigente dell'Area 
organizzazione,  programmazione,  bilancio,  patrimonio,  tributi  e  politiche del  personale,  con la 
quale si propone: “Approvazione del bilancio consolidato relativo all’esercizio 2017”. 

RILEVATO che la stessa proposta deliberativa ha riportato il  preventivo parere favorevole del 
Dirigente dell'Area organizzazione,  programmazione,  bilancio, patrimonio, tributi e politiche del 
personale Dott. Franco Satta, in ordine alla regolarità  tecnica e  contabile, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti in data 27/09/2018;

VISTO il verbale della V^ Commissione consiliare tenutasi in data 25/09/2018; 

CON n. 13 consiglieri presenti e votanti, assenti n. 8 (Paola Conticelli, Giuliano Velluto, Francesco 
Tolu, Franco Palmerio Pistidda, Massimo Cossu, Gianluca Tanda, Costantino Ligas, Davide Tellini,), 
a seguito della votazione espressa in forma palese si ottiene il seguente risultato: 

Voti favorevoli n. 10

Contrari /

Astenuti n. 3 (Piras, Carta e Ledda)

PRESO ATTO dell’esito della votazione, 



DELIBERA

Di  approvare l’allegata  proposta  deliberativa  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  del  bilancio  
consolidato relativo all’esercizio 2017”. 

IL PRESIDENTE 

mette in  votazione l'immediata  eseguibilità  dell'atto  ai  sensi dell'art.  134,  comma 4 del  D.Lgs 
267/2000

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON voti  unanimi,  espressi palesemente per alzata di  mano da n .  13  Consiglieri  presenti  e 
votanti,  assenti n. 8 (Paola Conticelli, Giuliano Velluto, Francesco Tolu, Franco Palmerio Pistidda, 
Massimo Cossu, Gianluca Tanda, Costantino Ligas, Davide Tellini),

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  
dell’art.  134,  comma 4  del  D.Lgs 267/2000 stante  l'urgenza di  procedere all'approvazione del 
Bilancio consolidato del 2017. 

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 
L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Bigella Gavino Dr.ssa Mariuccia Cossu



Documenti Allegati

Titolo Impronta
BILANCIO CONSOLIDATO - CONTO 
ECONOMICO - STATO 
PATRIMONIALE ATTIVO E PASSIVO 
ANNO 2017

308D4D2865DAD31BCE6033F692811279219C3224D36F179302B8
6A0C90E2A98A 

RELAZIONE SULLA GESTIONE E 
NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO 
CONSOLIDATO 2017

B6D879AC593359EA5D8A34AF04A9FDFB019B84FFAD50C293D1
E4E85B7458C0A8 

verbale della Commissione consiliare 
alle Finanze

794A76B45858EAE75D843BE7C1FAAA6E96B7E070BB5C8F58EA8
196F9F8967B49 

TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

6413516DAD13B23014471974B7E61BF8D1A5A61E50D2B055487A
C4004711206A 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
1321D956AF25C66BE6115E7F0A006A1ACB29857A24D646BDF9B
1EBCDEB0AAFF8 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

22ADFA0C5B9D1ED021600D0CCD1568E24AC660DC13B4B89665
52E272E94B4ABE 

parere revisori 27.09.2018
44C7CF528E9AEFD557685B7B535D4994209DD9B2575F45CF3802
0ACE2BE25C61 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 13
	In carica n. 21 Assenti n. 8

	Comune di Porto Torres
	IL PRESIDENTE
	IL CONSIGLIO COMUNALE


		2018-10-16T12:32:23+0000
	COSSU MARIUCCIA


		2018-10-17T09:56:37+0000
	BIGELLA GAVINO




